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ZARZĄD REGIONU PODBESKIDZIE 
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 

43-300 Bielsko-Biała, ul. Adama Asnyka 19

Sekretariat tel. 33 812 67 90 
e-mail: bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Rozwoju Związku
tel. 530 760 060, tel. 33 812 67 90
e-mail: drz.bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Szkoleń tel. 33 812 67 52
e-mail: skarb.bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Prawny tel. 33 812 67 53
e-mail: prawnicy.bbial@solidarnosc.org.pl

SIEDZIBY ODDZIAŁÓW

Cieszyn, ul. Głęboka 58
Przewodniczący – Michał Marek 
tel. 609 436 566, 
e-mail: michal.bbial@solidarnosc.org.pl

Oświęcim, ul. Śniadeckiego 21

Koordynator – Joanna Czerwik 
tel. 506 194 984, 
e-mail: j.czerwik.bbial@solidarnosc.org.pl

Skoczów, ul. Bielska 18

Koordynator – Michał Marek 
tel. 609 436 566, 
e-mail: michal.bbial@solidarnosc.org.pl

Sucha Beskidzka

Koordynator – Andrzej Madyda 
tel. 603 769 965, 
e-mail: sekr.bbial@solidarnosc.org.pl

Żywiec, Al. Piłsudskiego 56

Przewodniczący – Andrzej Madyda 
tel. 603 769 965, 
e-mail: sekr.bbial@solidarnosc.org.pl

SKONTAKTUJ SIÊ Z NAMI
Osoby zainteresowane przynależnością do związku zawodowego lub mające problemy w swoich zakładach pracy 
proszone są o kontakt z Zarządem Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” lub jego terenowymi oddziałami. 

DLA ZWI¥ZKOWCÓW I SPO£ECZNIKÓW 

PREZYDENCKIE ODZNACZENIA 
W sobotę 27 sierpnia – tuż przed 42. rocz-
nicą podpisania Porozumień Sierpniowych 
– w siedzibie podbeskidzkiej „Solidarno-
ści” odbyła się uroczystość wręczenia od-
znaczeń państwowych ponad dwudziestu 
działaczom związkowym i społecznikom. 
Spotkanie to zostało zorganizowane przez 
bielskie Stowarzyszenie „Podbeskidzie 
Wspólna Pamięć’ wspólnie z Zarządem 
Regionu NSZZ „Solidarność”.

Nadane przez prezydenta Andrzeja Dudę 
odznaczenia wręczała doradca Prezyden-
ta RP Agnieszka Lenartowicz-Łysik wraz 
z wiceministrem rodziny i polityki społecz-
nej Stanisławem Szwedem. Srebrnym krzy-
żem zasługi uhonorowany został Zdzisław 
Pyka, wieloletni działacz „Solidarności” 
w Przedsiębiorstwie Górniczym „Silesia” 
w Czechowicach-Dziedzicach. Prezydenc-
kie Medale 100-Lecia Odzyskanej Niepodle-
głości otrzymali: Jerzy Binkowski, Kazimierz 
Czyż, Zdzisław Dudek, Anna Frączek, Le-
szek Frydel, Jacek Grabowski, Wiktor Her-
czek, Wiesława Jakubiec, Janusz Kudełko, 
Zofia Lamers, Zofia Lulek, Janusz 
Okrzesik, Zbigniew Satława, Le-
szek Sekuła, Franciszek Słowik, 
Julitta Solecka, Andrzej Solec-
ki, Barbara Waluś, Marek Wojtas 
i Andrzej Zadorożny. To ludzie róż-
nych zawodów – działacze opozy-
cji antykomunistycznej, społecznicy, 
związkowcy.

W trakcie uroczystości pre-
zes Stowarzyszenia „Podbeskidzie 
Wspólna Pamięć” Bogdan Szozda 
przypomniał dwie rocznice: nie-
dawną setną rocznicę odzyskania 
niepodległości oraz zbliżającą się 
42. rocznicę powstania „Solidarno-
ści”. – Upływający czas każe pamię-
tać o ludziach, którzy nie szczędząc 
swoich sił, poświęcali się działa-
niom na rzecz drugiego człowieka, 
na rzecz wolności naszej ukochanej 
Ojczyzny, niejednokrotnie doznając 
szykan i prześladowań, poświęcając 
swoje bezpieczeństwo, ale również 
bezpieczeństwo swoich najbliższych, 
swoich rodzin. Jest to czas uhonoro-
wania ich postaw i działalności oraz 
podziękowania za wieloletni trud, 
poświęcenie, odwagę i męstwo – po-

wiedział Bogdan Szozda gratulując wszyst-
kim odznaczonym. Z kolei w ich imieniu 
głos zabrał Janusz Okrzesik, niegdyś działacz 
podziemnej „Solidarności”. – To odznacze-
nia nie tyle dla nas, co dla całego pokolenia 
„Solidarności”, dla ludzi, którzy wywalczyli 
niepodległość naszej Ojczyźnie. Może szcze-
gólnie te medale należą się tym bohaterom 
„Solidarności”, którzy żyją w zapomnieniu, 
a często już od nas odeszli, a nie doczekali 
się należnych im podziękowań i odznaczeń 
– podkreślił Janusz Okrzesik.

W trakcie uroczystości przewodniczący 
podbeskidzkiej „Solidarności” Marek Bogusz 
przekazał dyplom „Zasłużonego dla podbe-
skidzkiej Solidarności” oraz towarzyszącą 
temu tytułowi statuetkę Jerzemu Binkow-
skiemu, czołowemu działaczowi podziem-
nych struktur „S” na Podbeskidziu, szefowi 
Regionalnej Komisji Wykonawczej „Trzeci 
Szereg”, od blisko czterdziestu lat przeby-
wającemu na emigracji w Stanach Zjedno-
czonych. Tytuł ten przyznany został przez 
delegatów podbeskidzkiego zjazdu NSZZ 
„Solidarność”.

Pamiątkowe zdjęcie odznaczonych i organizatorów bielskiej uroczystości – stoją od lewej: Bogdan Szozda, Janusz 
Okrzesik, Marek Wojtas, Zbigniew Satława, Jacek Grabowski, Janusz Kudełko, Wiktor Herczek, Andrzej Solecki, 
Leszek Frydel, Franciszek Słowik, Andrzej Zadorożny, Kazimierz Czyż, Agnieszka Lenartowicz-Łysik, Jerzy Binkowski, 
Zdzisław Pyka, Stanisław Szwed i Leszek Sekuła. W pierwszym rzędzie od lewej siedzą: Julitta Solecka, Barbara 
Waluś, Wiesława Jakubiec, Zofi a Lamers, Zofi a Lulek, Anna Frączek i Zdzisław Dudek.

W trakcie uroczystości Jerzy Binkowski odebrał także dyplom „Za-
służonego dla podbeskidzkiej Solidarności” oraz towarzyszącą 
temu tytułowi statuetkę.

RAJD „SOLIDARNOŒCI” 2022 JU¯ ZA NAMI

Ponad sto osób – związkowcy i członkowie 
ich rodzin – wzięło udział w tegorocznej edy-
cji Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego NSZZ 
„Solidarność”, który odbył się w sobotę 3 
września. Tym razem rajdowa meta usytu-
owana została na polsko-czeskim pograniczu 
– schronisku na Stożku w Beskidzie Śląskim.

Rajd tradycyjnie zorganizowała podbeskidz-
ka „Solidarność” przy wsparciu Komisji Krajo-
wej NSZZ „Solidarność”. Związkowcy różnymi 
trasami, prowadzącymi głównie z Wisły i Ustro-
nia, dotarli na rajdową metę, usytuowaną przy 
schronisku turystycznym na Stożku. Tam polo-
wą mszę św. dla związkowców i ich rodzin od-
prawił ks. Mateusz Dutkiewicz z bielskiej parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa. „Ten rajd i ta 
nasza modlitwa to doskonała okazja, by odpo-
cząć, ale i oderwać się od codzienności. To szan-
sa, by na wszystko spojrzeć z boku czy raczej 
nieco z góry, z dystansem. To także okazja, by 
Bogu podziękować za wszystko, czym nas na co 
dzień obdarza” – podkreślił w kazaniu ks. Dut-
kiewicz. W trakcie mszy jej uczestnicy modlili 
się za „Solidarność”, ale także powierzali Bogu 
zdrowie swej koleżanki Doroty, która jeszcze 
w ubiegłym roku wędrowała z innymi po raj-
dowych szlakach, a teraz zmaga się z chorobą.

Po zakończeniu mszy św. organizatorzy raj-
du, w tym szef podbeskidzkiej „Solidarności” 
Marek Bogusz i jego zastępca Stanisław Sołty-
sik, wręczyli Puchar Przewodniczącego Komisji 
Krajowej dla najliczniejszego zespołu. Po raz 
kolejny przypadł on związkowcom z „Solidar-

ności” spółki Proseat z Bielska-Białej – była to 
35-osobowa grupa zorganizowana przez szefa 
tej organizacji Rafała Tyrałę. Drugie miejsce 
zajęła reprezentacja „Solidarności” ABB Apena.

Na rajdowej mecie przeprowadzony też zo-
stał tradycyjny konkurs wiedzy turystycznej. Tu 
najlepszy wynik osiągnął Jacek Bożek, związ-
kowiec i społeczny inspektor pracy z bielskiego 
oddziału spółki Tauron Dystrybucja. W nagrodę 
przypadł mu puchar Przewodniczącego podbe-
skidzkiej „Solidarności”.

„Dziękuję wszystkim uczestnikom rajdu, któ-
rzy odpowiedzieli na nasze zaproszenie i wy-
ruszyli na rajdowe szlaki. Była to okazja do 
odpoczynku, integracji i – jak to mówił ksiądz 
Mateusz – do spojrzenia na nasze problemy 
i obowiązki nieco z dystansu. Nagrodą była też 
piękna pogoda i niezapomniane beskidzkie wi-
doki. Do zobaczenia za rok” – powiedział po 
zakończeniu rajdu Marek Bogusz.

Jacek Bożek z bielskiego oddziału spółki Tauron Dystry-
bucja wygrał konkurs wiedzy turystycznej.

Związkowcy z bielskiej spółki Proseat ze swym przewodniczącym Rafałem Tyrałą i pucharem Przewodniczącego 
Komisji Krajowej dla najliczniejszego rajdowego zespołu.
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